3
3

[image: image1.wmf]
КРАСНАПОЛЬСКІ  РАЁННЫ

КРАСНОПОЛЬСКИй РАЙОННЫЙ
САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

                   СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТУР’ЯЎСКІ СЕЛЬСКІ                                                     ТУРЬЕВСКОЙ СЕЛЬСКИЙ
        САВЕТ ДЭПУТАТАЎ                                                         СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
      ДВАЦЦАЦЬ ВОСЬМАГА СКЛІКАННЯ
           ДВАДЦАТЬ ВОСЬМОГО СОЗЫВА

РАШЭННЕ

     РЕШЕНИЕ
29 марта  2022 г. № 25-2
                 аг. Тур’я

                      аг. Турья
Об утверждении отчёта об

исполнении бюджета

сельсовета за 2021 год
 На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного  кодекса Республики Беларусь Турьевской сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

 Утвердить отчет  об  исполнении бюджета сельсовета за 2021 год по

доходам в сумме 129 315,10 белорусского рубля (далее – рубль) и по расходам в сумме 129 763,10 рубля с дефицитом в сумме 448,00 рубля (прилагается).

Председатель                                                                     В.А.Геращенко

УТВЕРЖДЕНО
Решение

Турьевского сельского

Совета депутатов

26.03.2021  № 19-2

ОТЧЁТ

об исполнении бюджета сельсовета за 2020 год

                                                                                                                  рублей

	ДОХОДЫ
	Утверждено по бюджету
	Внесено изменений
	Исполнено

	1
	2
	3
	4

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	42 366,00
	40 425,00
	41 220,92

	Налоги на доходы и прибыль
	33 685,00
	34 971,00
	35 656,09

	Налоги на доходы, уплачиваемые  физическими лицами
	33 685,00
	34 971,00
	35 656,09

	Подоходный налог с физических лиц
	33 685,00
	34 971,00
	35 656,09

	Налоги на собственность
	8 394,00
	5 178,00
	5 286,73

	Налоги на недвижимое имущество
	4 533,00
	2 185,00
	2 242,26

	Земельный налог
	4 533,00
	2 185,00
	2 242,26

	Налоги на остаточную стоимость имущества
	3 861,00
	2 993,00
	3 044,47

	Налог на недвижимость
	3 861,00
	2 993,00
	3 044,47

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	287,00
	276,00
	278,10

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	287,00
	276,00
	278,10

	Государственная пошлина
	287,00
	276,00
	278,10

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	2 783,00
	4 724,00
	4 894,25

	Доходы от использования         имущества, находящегося     в государственной         собственности
	271,00
	102,00
	104,62

	Доходы от размещения денежных средств бюджетов
	271,00
	102,00
	104,62

	Проценты     за  пользование

денежными средствами      бюджетов
	271,00
	102,00
	104,62

	Доходы от осуществления

приносящей доходы деятельности
	2 445,00
	3 947,00
	4 113,43

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной собственности
	67,00
	234,00
	238,02

	Доходы от сдачи в аренду земельных участков
	67,00
	234,00
	238,02

	Доходы от осуществления       приносящей доходы деятельности и компенсации расходов государства
	2 445,00
	3 713,00
	3 875,41

	Компенсации  расходов государства
	2 445,00
	3 713,00
	3 875,41

	Штрафы, удержания
	-
	509,00
	510,00

	Штрафы, удержания
	-
	509,00
	510,00

	Штрафы
	-
	509,00
	510,00

	Прочие неналоговые доходы
	-
	166,00
	166,20

	Прочие неналоговые доходы
	-
	166,00
	166,20

	Прочие неналоговые доходы
	-
	166,00
	166,20

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	61 673,00
	12 621,00
	12 621,00

	Безвозмездные поступления от других бюджетов системы Республики Беларусь
	61 673,00
	12 621,00
	12 621,00

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	61 673,00
	12 621,00
	12 621,00

	Дотации
	61 673,00
	12 621,00
	12 621,00

	ВСЕГО доходов
	106 822,00
	57 770,00
	58 736,17

	РАСХОДЫ
	Утверждено   по бюджету
	Внесено изменений
	Исполнено

	1
	2
	3
	4

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	97 622,00
	71 562,00
	70 999,05

	Государственные органы общего назначения
	89 631,00
	64 677,00
	64 147,05

	Органы местного управления и самоуправления
	89 631,00
	64 677,00
	64 147,05

	Резервные фонды
	353,00
	-
	-

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	353,00
	-
	-

	Другая общегосударственная деятельность
	7 638,00
	6 885,00
	6 852,00

	Иные общегосударственные вопросы
	7 638,00
	6 885,00
	6 852,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	9 200,00
	10 852,00
	9 786,81

	Благоустройство населенных пунктов
	9 200,00
	10 852,00
	9 786,81

	ВСЕГО  расходов
	106 822,00
	82 414,00
	80 785,86

	Профицит (+), дефицит (-)
	-
	-24 644,00
	-22 049,69

	Финансирование дефицита

	Утверждено по бюджету
	Внесено изменений
	Исполнено

	ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	-
	 24 644,00
	 22 049,69

	ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	-
	24 644,00
	22 049,69

	Изменение остатков средств бюджета
	-
	24 644,00
	22 049,69

	Остатки на начало отчетного периода
	-
	28 744,63
	28 744,63

	Остатки на конец отчетного периода
	-
	4 100,63
	6 694,94